
大俣小だより 1月号
2025年 変革と挑戦の年に

令和７年度に向けて（お知らせとお願い）
１「制服（標準服）」について

昨年度行いました「制服アンケート」の結果に伴い、令和７年度より儀式等における正装は、「制服」または「そ

れに準じた（ふさわしい）服装」といたします。なお、制服の貸出も継続いたします。貸出が必要な場合は、担任ま

でお伝えください。但し、数量やサイズに限りがありますので、ご了承ください。また、サイズアウト等で不要にな

った制服がありましたら、ご寄付いただけたらありがたいです。

２「通学かばん」について

本校では、昨年度よりランドセルまたはリュックサックでの通学を可能としています。来年度も同様

といたします。なお、来年度の新入生は、ランドセル購入の補助金、令和８年度からは市内同一の通学

かばんが無償支給されることとなっております。ご承知おきください。詳細が決まりましたら、再度お

知らせいたします。

「気づき・考え・行動し、話し・伝える」児童の育成

「学校評価アンケート」に
ご協力ありがとうございました。

保護者の皆様には、「学校評価ア
ンケート」にご協力いただき、あ
りがとうございました。
現在、とりまとめを進めている

ところですが、本校の子供たちの
がんばりや成長を温かい目で見て
いただいていること、また学校や
教職員に対しての温かいご意見も
たくさんいただき、ありがたく思
っております。そして、改善へ向
けた貴重なご意見もいただき、感
謝申しあげます。
結果につきましては、後日、児

童、学校運営協議会委員による
評価とあわせて、学校ホーム
ページ上でご報告させてい
ただきます。

令和７年を迎え、保護者、地域の皆様におかれまし
ては、お健やかに新しい年をお迎えのこととお慶び申
しあげます。昨年は皆様方にお力添えをいただき、円
滑に学校教育活動を推進することができました。誠に
ありがとうございました。本年も、本校教育にご理解、
ご支援賜りますよう、よろしくお願いいたします。

今年は巳年（へび年）です。ヘビが脱皮をするこ
とから、巳年は、新たな挑戦や変化に前向きになる年
であり、これまで努力してきたことが実を結び始める
年だと言われています。
子供たちには、まず３学期に、今年度１年間の学習

や生活のまとめをしてほしいと思います。これまでの
学校生活や家庭生活における努力の成果が表れてくる
ことでしょう。また、それをベースに、次年度に向け
ての準備もしっかり進めて、修了式・卒業式を迎えて
ほしいものです。
今年も「気づき・考え・行動し、話し・伝える」児

童の育成に向け、教職員一丸となって、教育活動を推
進して参ります。


